RONDÔNIA,  usando  das  atribuições  que  dispõe  a  Lei
orgânica do Município, combinado com o Regimento Interno;
FAZ SABER que os Parlamentares aprovaram e ele promulga
a seguinte;
RESOLUÇÃO:
Art. 1º Fica estabelecido o Auxilio Extraordinário, no valor de
R$  2.500,00  (dois  mil  e  quinhentos  reais),  a  ser  pago  aos
servidores do Quadro Administrativo da Câmara Municipal de
Rolim de Moura,  Rondônia, que deverá ser pago no mês de
Dezembro de 2025 ou Janeiro de 2026.
§ 1º O Auxilio de que trata esta Lei tem caráter indenizatório e
não integrará a base de vencimentos para efeitos de concessão